
        

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

     24.03.2023                                                                №  156          
 

                                                             г. Алейск 
 

Об уточнении перечня и границ избирательных участков,  

участков  референдума,  образованных   постановлением  

Администрации  Алейского    района    Алтайского  края 

от 10.01.2013 года   № 2 

 

В соответствии с пунктами 2, 2.1 и 2.2 статьи 19 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – 

Федеральный закон № 67-ФЗ), пунктами 2, 2.1 и 2.2 статьи 13 Кодекса 

Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08 июля 2003 года № 35-

ЗС,  на основании решения Избирательной  комиссии  Алтайского края  от 14 

марта  2023 года  № 27/237-8  «Об установлении единой нумерации 

избирательных участков,  участков  референдума, образованных на 

территории Алтайского края»,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить перечень и границы избирательных участков, участков 

референдума, образованных на территории Алейского района Алтайского 

края согласно приложению. 

2. Определить, что избирательные участки, участки референдума, 

образованные постановлением Администрации  Алейского    района    

Алтайского  края от 10.01.2013 года   № 2 , считаются действующими на 

постоянной основе. 

3. Признать утратившим  силу постановление          Администрации               

района  от 25.07.2022 № 430 «Об уточнении перечня и границ 

избирательных участков, участков  референдума,  образованных   

постановлением Администрации  Алейского    района    Алтайского  края  

от 10.01.2013 года   № 2». 

4. Опубликовать список    избирательных участков,   участков референдума    

для проведения  голосования    и    подсчета   голосов  избирателей    на   

выборах, референдумах,       проводимых   на    территории       

муниципального          образования  Алейский район Алтайского края в 

газете «Маяк труда» и официальном сайте Администрации Алейского 

района. 

 
 

Глава района                                                                         С.Я. Агаркова 
 
        

 Е.А.Тюрина       

 66321 



                                                

                                                                            Приложение к постановлению 

                                                                       Администрации    района 

                                                                        от      24.03.2023    № 156                

С П И С О К 

избирательных участков, участков референдума для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, 

проводимых на территории муниципального образования Алейский район 

Алтайского края 

 

Номер  

избира 

тельного 

участка 

 

Границы 

избирательного 

участка 

Место нахождения, адрес и 

телефон участковой комиссии,  

Место нахождения, 

адрес и телефон помещения 

для голосования 

554 

 

поселок  

Алейский 

(полностью) 

здание администрации 

сельсовета 

658109, Алейский район, 

п.Алейский, ул.Советская, 1 

тел.(38553)42390  

здание сельского Дома 

культуры 

658109, Алейский район, 

п.Алейский, ул.Школьная, 3 

тел. (38553) 42449 

школа 

555 

село  

Малахово 

(полностью) 

здание сельского клуба 

658130, Алейский район, 

с.Малахово,  

пер.Школьный, 1 

тел.(38553)41369 

здание сельского клуба 

658130, Алейский район, 

с.Малахово, 

 пер.Школьный, 1 

тел.(38553)41369 

556 

село 

Вавилон 

(полностью), 

поселок  

Зеленая Поляна  

(полностью) 

здание Администрации 

сельсовета  

658107, Алейский район,  

с. Вавилон, 

ул. Школьная, 27 

тел.(38553)39343 

здание сельского Дома 

культуры 

658107, Алейский район,  

с. Вавилон, 

ул. Комсомольская, 36 

тел.(38553)39341 

557 

поселок  

Октябрьский 

(полностью) 

поселок  

Мамонтовский 

(полностью) 

административное здание  

658109,  Алейский район, 

п.Октябрьский,  

ул.Мира,5 

тел.(38553)41351 

административное здание 

658109,  Алейский район, 

п.Октябрьский,  

ул.Мира, 5  

тел.(38553)41351 

558 

поселок  

Первомайский 

(полностью) 

здание сельского клуба 

658109, Алейский район, 

п.Первомайский,  

ул.Луговая, 2 

тел.(38553)42253 

здание сельского клуба 

658109, Алейский район, 

п.Первомайский,  

ул.Луговая, 2 

тел.(38553)42253 

559 

 

поселок 

Александровский 

(полностью) 

здание сельского  клуба 

658103, Алейский район, 

п.Александровский, 

ул. Школьная, 2А 

тел.(38553)36390 

 

здание  сельского клуба 

658103, Алейский район, 

п.Александровский, 

ул. Школьная, 2А 

тел.(38553)36390 

560 

 
село  

Безголосово 

(полностью) 

здание Администрации 
сельсовета 

658102, Алейский район,  

с. Безголосово, 

ул. Центральная, 35 

тел.(38553)35330 

 

здание школы 
658102, Алейский район,  

с. Безголосово, 

ул. Центральная, 24 

тел.(38553)35335 



561 

село 

Большепанюшево 

(полностью), 

Станция 

Железнодорожная 

Казарма 

347 км (полностью), 

село Новоколпаково 

(полностью), 

поселок Успеновка 

(полностью) 

здание администрации 

сельсовета 

658101, Алейский район,  

с. Большепанюшево, 

ул. Центральная, 11Б 

тел.(38553) 36543 

здание сельского Дома 

культуры 

658101, Алейский район,  

с. Большепанюшево, 

ул. Садовая, 9Б 

 тел.(38553)36650 

562 

село 

Красный Яр 

(полностью) 

здание Администрации 

сельсовета 

658118, Алейский район,  

с. Красный Яр,  

ул. Центральная, 31 

тел.(38553)34317 

здание сельского Дома 

культуры 

658118, Алейский район,  

с. Красный Яр,  

ул. Молодежная, 33А 

тел.(38553)34414 

563 

село  

Боровское 

(полностью),  

село Серебренниково 

(полностью) 

здание сельского Дома 

культуры 

658114, Алейский район,   

с. Боровское, 

ул. Кирова, 56 

тел.(38553)48824 

здание сельского  Дома 

культуры 

658114, Алейский район,   

с. Боровское, 

ул. Кирова, 56 

тел.(38553)48824 

564 

село  

Ветелки 

(полностью) 

здание школы  

658128, Алейский район,  

с. Ветелки,  

ул. Центральная, 25 

тел.(38553)45344 

здание школы 

658128, Алейский район,  

с. Ветелки,  

ул. Центральная, 25 

тел.(38553)45344 

565 

село  

Дружба 

(полностью), 

поселок 

Березовский 

(полностью) 

здание сельского Дома 

культуры 

658111, Алейский район,   

с. Дружба,  

ул. Пионерская, 36 

тел.(38553)48517 

здание сельского  Дома 

культуры 

658111, Алейский район,   

с. Дружба,  

ул. Пионерская, 36 

тел.(38553)48517 

566 

село  

Толстая Дуброва 

(полностью) 

здание Администрации 

сельсовета 

658119, Алейский район, 

с.Толстая Дуброва, 

ул.Молодежная, 28 

тел.(38553)38533 

здание сельского клуба 

658119, Алейский район, 

с.Толстая Дуброва, 

ул.Молодежная, 37 

тел.(38553)38537 

567 

поселок 

Приятельский 

(полностью) 

здание сельского клуба  

658106, Алейский район,  

п. Приятельский,  

ул. Центральная, 34 

тел.(38553)38449 

здание сельского клуба 

658106, Алейский район,  

п. Приятельский,  

ул. Центральная, 34 

тел.(38553)38449 

568 

село  

Уржум 

(полностью) 

здание сельского клуба 

658104, Алейский район,  

с. Уржум,  

ул. Садовая, 18 

тел.(38553)38354 

здание сельского клуба  

658104, Алейский район,  

с. Уржум,  

ул. Садовая, 18 

тел.(38553)38354 

569 

поселок 

Заветы Ильича 

(полностью), 

поселок 

Троицкий 

(полностью) 

здание Администрации 

сельсовета 

658110, Алейский район, 

п.Заветы Ильича, 

ул.Садовая, 17 

тел.(38553)40641 

здание сельского Дома 

культуры 

658110, Алейский район, 

п.Заветы Ильича, 

ул. Садовая, 15 

тел.(38553)40541 



570 

поселок 

Солнечный 

(полностью) 

  

здание сельского клуба 

658130, Алейский район, 

п.Солнечный, 

ул.Цветочная, д.51 

тел.(38553)44318 

здание школы 

658130, Алейский район, 

п.Солнечный, 

ул.Школьная, 1 

тел.(38553)66279  

571 

село 

Урюпино 

(полностью), 

Железнодорожная 

Казарма 363 км 

(полностью) 

здание Администрации 

сельсовета 

658120, Алейский район,  

с. Урюпино,  

ул. Школьная, 26 

тел.(38553)46543 

здание сельского  Дома 

культуры 

658120, Алейский район,  

с. Урюпино,  

ул. Школьная, 22 

тел.(38553)46569 

572 

село 

Кабаково 

(полностью) 

административное здание  

658122, Алейский район,  

с. Кабаково,  

ул. Центральная, 2А  

тел.(38553)34545 

здание сельского клуба 

658122, Алейский район,  

с. Кабаково,  

ул. Советская, 15  

тел.(38553)34586 

573 

село 

Кашино 

(полностью), 

станция 

Язевка-Сибирская 

(полностью) 

здание Администрации 

сельсовета 

658121, Алейский район,  

с. Кашино,  

ул. Октябрьская, 53 

тел.(38553)32382 

помещение  сельского Дома 

культуры 

658121, Алейский район,  

с. Кашино,  

ул. Октябрьская, 52 

тел.(38553)32378 

574 

 село 

Кировское 

(полностью), 

поселок Дубровский 

(полностью), 

поселок 

Кондратьевский 

(полностью), 

поселок 

Новоникольский 

(полностью) 

здание Администрации 

сельсовета 

658113, Алейский район, 

с.Кировское,  

ул.Комсомольская, 11 

тел.(38553)37442 

здание школы 

658113, Алейский район, 

с.Кировское,  

ул.Советская, 1 

тел.(38553)37316 

575 

поселок 

Краснодубровский 

(полностью) 

здание сельского клуба 

658113, Алейский район, 

п.Краснодубровский,  

ул.Юбилейная, 9 

тел.(38553)40760 

здание сельского клуба 

658113, Алейский район, 

п.Краснодубровский,  

ул.Юбилейная, 9 

тел.(38553)40760 

576 

поселок 

Совхозный 

(полностью) 

здание Администрации 

сельсовета 

658129, Алейский район,  

п. Совхозный,  

ул. Гагарина, 8 

тел.(38553)40343 

здание школы 

658129, Алейский район,  

п. Совхозный,  

ул. Гагарина, 2 

тел.(38553)40316 

577 

поселок 

Бориха 

(полностью) 

здание Администрации 

сельсовета 

658127, Алейский район,  

п. Бориха,  

ул. Центральная, 4 

тел.(38553)33395 

здание сельского Дома 

культуры 

658127, Алейский район,  

п. Бориха,  

ул.Советская, 12/1 

тел.(38553)33208 

578 

село 

Малиновка 

(полностью) 

здание Администрации 

сельсовета 

658123, Алейский район,  

с. Малиновка, 

ул. Центральная, 32Г 

тел.(38553)48333 

здание Администрации 

сельсовета 

658123, Алейский район,  

с. Малиновка, 

ул. Центральная, 32Г 

тел.(38553)48333 



579 

село 

Моховское 

(полностью), 

поселок 

Чернышевский 

(полностью) 

здание Администрации 

сельсовета 

658112, Алейский район,  

с. Моховское, 

ул. Центральная, 4 

тел.(38553)31343 

помещение  сельского Дома 

культуры 

658112, Алейский район,  

с. Моховское, 

ул. Центральная, 4 

тел.(38553)31343 

580 

село 

Савинка 

(полностью) 

здание Администрации 

сельсовета 

 658117, Алейский район  

с. Савинка,  

ул. Центральная, 37 

тел.(38553)35646 

здание школы 

 658117, Алейский район  

с. Савинка,  

ул. Центральная, 37 

тел.(38553)35516 

581 

село 

Осколково 

(полностью) 

здание Администрации 

сельсовета 

658105, Алейский район,  

с. Осколково, 

ул. Советская, 76 

тел.(38553)30598  

помещение сельского Дома 

культуры 

658105, Алейский район,  

с. Осколково, 

ул. Советская, 53/2 

тел.(38553)30597 

582 

село 

Плотава 

(полностью) 

здание Администрации 

сельсовета 

658126, Алейский район,  

с. Плотава, 

ул. Советская, 2 

тел.(38553)49438 

здание сельского  Дома 

культуры 

658126, Алейский район,  

с. Плотава, 

ул. Советская, 13 

тел.(38553)49336  

 
 

 

 


